

Kraków, Łódź, Lwów N. 90-91 Grudzień 1928. Warszawa, Poznań, Wilno.

# FORTUNA

**JEDYNE PISMO  
MATRYMONIALNE**

**ŚWIAT  
TOWARZYSKI**

# VERSAL

Cena egzemplarza:

**70 gr.**

Ogłoszenia matrymonialne od słowa

**15 gr.**

**DO NABYCIA**

we wszystkich kioskach i na stacjach kolej.



Adres Redakcji:

**FORTUNAVERSAL**

**KRAKÓW, ul. Krowoderska 7**

Konto P. K. O. 149.189

**OGŁOSZENIA PRZYJMUJĄ**

w **WARSZAWIE** Ogrodowa 8a m. 4

Telefon 203-96

**Filje we wszystkich miejscowościach Polski i Zagranicy.**

Wydajemy nasze Pismo „Fortuna” jedyne w swoim rodzaju w całej Polsce. Wydawnictwo to cieszy się ogólnym powodzeniem, dzięki konkretnym rezultatom jakie odnoszą strony inserujące się w naszym piśmie. Nakład nasz zarówno jak i liczba ogłoszeń matrymonialnych stale się zwiększa, dając możność P. T. Czytelnikom obojga płci do wzajemnego zaznajamiania się drogą korespondencji. Komunikujemy



również naszym P. T. Czytelnikom, że na żądanie przedstawicieli pism Stanów Zjednoczonych, wysyłamy większą ilość egzemplarzy naszego pisma do Ameryki, celem rozpowszechnienia go w Polonji tamtejszej. Wszędzie zagranicą cieszą się niezwykle powodzeniem pisma tego rodzaju, będące łącznikiem zaznajamiania się osób w celach towarzyskich systemem wielkomięjskim.

# BEZPŁATNIE

## DODAJEMY CO TYDZIEŃ

doskonałe pismo polityczno-humorystyczne naszym odbiorcom jakiegokolwiek dziennika od zł. 1'85 tygodniowo z odnoszeniem do domu. Wszelkie pisma miejscowe i zamiejscowe oraz zagraniczne. Czasopisma lektarskie i zawodowe. — Ceny ściśle redakcyjne. Żurnale wszelkich Mód oraz zagraniczne ilustracje również wypożyczamy, licząc 50 gr.



DAS LEBEN

**1.95**

DAS MAGAZIN

**RECORD - (ŚWIAT - KOBIECY) 1.75**  
**PRZEGLĄD MODY 1.95**  
**LE JARDIN DES MODES 1.95**  
**DIE DAME-VOGUE 2.75**

REVUE des MONATS

**1.95**

UHU



## Od Redakcji.

Prosimy uprzejmie P. T. Czytelników o **dokładne** przeczytanie uwag zamieszczonych na pasku między 4—5 stroną i Ostrzeżenie dla inserujących na stronie 2-giej.

## PRENUMERATA KWARTALNA

# 1.50

z przesyłką jako druk półroczna 3.50

Prenumerującym półrocznie przysługuje przy ogłoszeniu jednorazowe korzystanie z 10 słów bezpłatnie.

Filje które, przyjmują prenumeratę i ogłoszenia do naszego wydawnictwa.

WARSZAWA: „PROMIEN”, Widok 19, telef. 234—84, ADMINISTRACJA KIOSKÓW, Niecała 12, telefon 220-13, POZNAŃ: „Ruch”, plac Wolności 1, „PAR” Ratajczaka 8, „REKLAMA POLSKA”, Marcinkowskiego 6, KSIĘGARNIA KIRSZKOWNEJ, Fredy 2. — WILNO: BERGER, Zawalns 17, JUTAN, Niemiecka 4. GDAŃSK: Księgarnia Polska, „RUCH”, Rynek Kaszubski. — LUBLIN: KSIĘGARNIA POCZTOWA. — ŁÓDŹ: „PROMIEN”, Piotrkowska 81, tel. 1299, KSIĘGARNIA „CZYTAJ” Narutowicza 2, W. GAJEWSKI, Piotrkowska 103. — SOSNOWIEC: J. HŁAWSKI, ul. 3 Maja 4. — KATOWICE: BIURO DZIENNIKÓW i OGŁ. HUPPERT, Marjańska 5, KSIĘGARNIA MIKULSKIEGO, Marjańska 2, BIURO „EXPRESS”, Młyńska 12. — PRZEMYŚL: KSIĘGARNIA E. BILLET, na Bramie 5, H. ROSENBLUTH, Rynek 2, JAROSŁAW: JOZEFA SOSZYŃSKA. — LWÓW: BIURO DZIENNIKÓW i OGŁOSZEN. Jagiellońska 7.

ZAGRANICZNE: Wszelkie zlecenia w Ameryce i Kanadzie przyjmuje Księgarnia Hurt. „Figlarz, Publishing Comp. 952 N. Ashland Ave-Chicago Ill. AMERYKA: Detroit, Mich, Michigan 5529 ave księg. Nowicki USA, Francja, PAS DE CALAIS: F. Rożek, Marles les Mines Rue de Pernes.

## Ostrzeżenie dla inserujących.

Zwracamy uwagę P. T. Ogłaszającym się, że pojawiły się rzekome biura pośrednictwa małżeństw, jak również pisemka, zamieszczające zmyślane ogłoszenia.

Panowie wydawcy tych piśmidełek wysyłają do ogłaszających się w „Fortunie” cyrkularze, żądając zaliczek, jak również naciągając naiwnych na różne wydatki (n. p. jak ktoś pisze do nich z jakimkolwiek zapytaniem, odpowiadają, żądając przez pocztę 8 zł. za to), obiecując w przyszłości sprawę pomysłnie załatwić.

Oczywiście, ciż przekonali się, że to polega na najzwyczajniejszym wyłudzeniu, bo nic konkretnego nie otrzymali prócz zmyślonych adresów, za które dobrze zapłacili. — Jesteśmy w posiadaniu wielu imiennych zażaleń, o przesłanie których nadal prosimy Sz. Czytelników, — poszkodowanych, byśmy mogli położyć kres takim machinacjom, kierując sprawę na drogę sądową.

Ostrzegamy więc naszych P. T. Czytelników, by na lep tych panów nie lecieli, bo my pośredniczymy osobiście zupełnie bezpłatnie dla ogłaszających się w naszym piśmie.

Ażeby zaś przekonać o prawdzie powyższych słów, ofiarujemy 1.000 złotych temu, kto nam wykaże, że kiedykolwiek pobieraliśmy za nasze pośrednictwo tak zwane „wpisowe”, jakiegokolwiek honorarium nawet od osób, których małżeństwo przez nasze pośrednictwo doszło do skutku.

Pismo nasze dzięki solidnemu postępowaniu, zdobyło sobie zaufanie, najlepszym czego dowodem, że już 10 lat w skutecznym rozwoju egzystuje, otrzymując liczne listy dziękczynne, które złożone są w naszej Centrali.

Do uzupełnienia naszego ostrzeżenia, podajemy naszym P. T. Czytelnikom, że pojawił się nowy, kombinacyjny postępek w Warszawie, że ogłaszają, że tyle a tyle małżeństw dzięki im się skojarzyło i tym sposobem naiwnych oszukują.

NA NOWY SEZON  
**1928/29**  
NAJNOWSZE ZURNALE WSZELKICH MÓD  
SPRZEDAJE I WYPOŻYCZA **25-35%** TANIEJ ANIŻELI W SZEDZIE  
**FORTUNA**  
KRAKÓW KROWODERSKA 7  
PRENUMERATY WSZELKICH PISM KRAJOWYCH I ZAGRANICZNYCH

# 1000 zł. dajemy! KTO WYKAZE!

ŻE NIE LICZYMY ZNACZNIE TANIEJ ANIŻELI WSZĘDZIE, ZA WYDRUKOWANIE

Listów, Kopert, Kartek, Cykularzy, i wszelkich innych robót drukarskich, w PIERWSZORZĘDNEM WYKONANIU. Zamówienia z Prowincji wykonujemy pospiesznie.

## VERSAL KRAKÓW KROWODERSKA 7.

Kroje męskie damskie i dziecięce na osobistą miarę w 24 godzinach według najnowszych żurnali.

50<sup>ge</sup> liczymy za wypożyczenie najnowszych żurnali wszelkich mód  
**FORTUNA** KRAKÓW KROWODERSKA 7 TUŻ NAROGU UL. BAZTOWEJ  
Również sprzedajemy taniej aniżeli wszędzie 25-35%

RATAMI TYGODNIOWO  
SPRZEDAJEMY ZURNALE WSZELKICH MÓD, 25-35% TANIEJ ANIŻELI W SZEDZIE  
**1.50** RÓWNIEŻ PRENUMERATY WSZELKICH PISM KRAJOWYCH I ZAGRANICZNYCH  
**FORTUNA KRAKÓW** KROWODERSKA 7 TUŻ NAROGU UL. BAZTOWEJ

sprzedaż żurnali codziennie bez przerwy do godziny 8 wieczór, również w soboty i święta.

# Katastrofa techniczna

spowodowała opóźnienie wydania numeru na październik i listopad, wobec czego w powiększonej objętości wydajemy go na grudzień i zapewniamy naszych P. T. Czytelników, że nadal stale będziemy wydawać 1-go każdego miesiąca.

Redakcja „FORTUNY“

## MATRYMONIALNE

Osobiste zgłosz. Pań przyjmuje wyłącz. Redaktorowa

**Nauczyciel** (powszech.) dwudziestopięcioletni, wysoki, przystojny, szatyn, poślubi nauczycielkę, wysoką, nieszcupłą, przystojną, miłą blondynkę ewentualnie szatynkę, najwyżej dwudziestopięcioletnią. Pożądana muzykalna (fortepjan) Fotografja moja w Adm. „Fortuny“ Warszawa, Ogrodowa 8a—4, Tamże składać nieanonimowe, wyczerpujące oferty, z fotografjami sub: „Muzykalny“

**Chrześcijankę**, koniecznie władającą gruntownie niemieckim, francuskim, piśmiennie, angielskim, pragnie poznać pięćdziesięcioletni wdowiec, właściciel interesu, egzystującego kilkanaście lat. Proszę przysłać curriculum vitae „Fortuna-Versal“ Warszawa, Ogrodowa 8a—4, dla „Handlowca“

**Aptekarz**, dyplomowany, polak, kawaler, lat 34, wysoki, szczupły szatyn, chciałby poznać inteligentną, przystojną, zgrabną, i elegancką pannę lub wdowę bezdzietną, do lat 30, dobrze sytuowaną materialnie, ewentualnie biedną, lecz z wyższem wykształceniem zawodowem. Cel matrym. Oferty nieanonimowe do Adm. „Fortuny“ Warszawa, Ogrodowa 8a—4, dla „Aptekarza“

**Panowie oficerowie!** Biuralistka, lat 23, przystojna, zgrabna, 2.00 tys. zł. Oferty pod: „N. O. S.“ „Fortuna“ Warszawa, Ogrodowa 8a—4.

**Kawaler**, lat 38, wykształcony, z dużą przyszłością, pozna w celu matrym. pannę, do lat 32, miłej powierzchowności, wykształconą chętnie nauczycielkę lub biuralistkę. Łaskawe oferty proszę adresować: Warszawa, skrzynka 323 (trzysta dwadzieścia trzy) Wacław L.

**Kawaler**, rzymsk.—kat. lat 26, współwłaściciel poważnego interesu handlowego, pragnie zapoznać się z panną, niekoniecznie zamożną, bardzo gospodarną i miłą, do lat 22. Informacje otrzymać można w Adm. gdzie również jest do obejrzenia fotografja. „Fortuna“ Warszawa, Ogrodowa 8a—4, sub „Dyrektor“.

**Panna**, katoliczka, sympatyczna, lat 31, pracująca samodzielnie, mająca małe zasobki, poszukuje pana pracującego, w celu matrym. „Fortuna“ Warszawa, Ogrodowa 8a—4 „Brzydka“.

**Chciałbym się ożenić**, mieć dobrą, kochającą żonę. Wiek, uroda, feler, obojętne; warunek: szlachetne serce. Marzę o wsi. Jestem w trudnym położeniu, lat 29, wzrostu słusznego. Jeśli znajdzie się anioł dobroci wzamian otrzyma wdzięczne moje sieroce serce. Pannie z miasta, fachowe, pożądane. Pośrednictwo pożądane. „Fortuna“ Warszawa, Ogrodowa 8a—4 „Szlachetne serce“.

**Nie mając** znajomości, tą drogą pragnie poznać solidnego, poważnego pana, na stanowisku, inteligentna, samotna wdowa, średniego wieku, posiadająca 4 pokojowe mieszkanie. Warszawa, Widok 19, „Promień“ „Przeznaczenie“

**Kawaler**, lat 30, wzrostu I, 72 mtr. c. blond, bez nałogów, z zawodu mechanik, obecnie w W. P. zawodowy w stopniu st. sierżanta /gz. uposażenia X—ta pragnąłby poznać zgrabną, sympatyczną panią, do lat 28; cel matrymonjalny. Warszawa Ogrodowa 8—4 „Nr. 363“.

**Jestem** studentem na ostatnim kursie wyższej uczelni pragnę poznać kobietę rozsądną: cel matrymonjalny. Warszawa, Widok 19, „Promień“ „Maj“.

**Kawaler**. lat 24, pozna kobietę, do lat 30, tylko poważnie myślącą. Warszawa, Widok 19, „Promień“, „Fundament“.

**Kupiec**, przemysłowiec, posiadający własny interes, wartości 150 tys. lat 40, zdrowy, bez nałogów, podobno przystojny, czy znajdzie tą drogą towarzyszkę życia z niewielkim kapitałem do założenia 2—o sklepu. Przedewszystkim zdrową, dobrze zbudowaną, inteligentną, przystojną, pannę lub wdowę bezdzietną, ewentualnie rozwódkę, nie z własnej winy; rzecz traktuje poważnie. Oferty, tylko z dokładnym adresem zamieszkania lub telefonicznie „Nr. 242—43“ Warszawa, Widok 19, „Promień“.

**Panna**, izraelitka, z dobrego domu, wykształcona, włada językami, kilka tysięcy dolarów gotówki, część domu wartości kilka tysięcy dolarów, chce poznać izraelitę, starszego człowieka, z wyższem wykształceniem, na stanowisku. Cel matrymonjalny. Oferty tylko poważne, sub. „Flora“, „Fortuna“, Warszawa, Ogrodowa 8a—4.

**Kawaler**. lat 28, izraelita, samodzielny kupiec, przystojny, brunet, inteligentny, pozna pannę lub wdowę bezdzietną, do lat 30. izraelitkę, inteligentną, któraby posiadała jakiś interes lub pewną sumę pieniędzy, ewentualnie własne mieszkanie. Cel matrymonjalny. Oferty dla „S. M.“, „Fortuna“, Warszawa, Ogrodowa 8a—4. Fotografja do obejrzenia w Administracji.

**Przystojna**, o łagodnym usposobieniu i prawym charakterze, mająca kilkanaście tysięcy złotych i dobrą posadę, pozna kulturalnego pana, na stanowisku, w wieku 30—40 lat, (wzrost wysoki). Anonimy wykluczone. Oferty do Adm. „Fortuny“, Warszawa, Ogrodowa 8a—4 pod „Przeznaczenie“.

**Kawaler**, lat średnich, urzędnik państwowy, zasad idealnych, życzy sobie poznać panią, do lat 35, w celu matrym. materjalnie niezależną, bez różnicy wyznania. Oferty sub: „Idealne zasady” „Fortuna” Warszawa, Ogrodowa 8a-4. Fotografja do obejrzenia w Administracji.

**Brunetka**, wieku średniego, przystojna, uczciwa, nawskroś kobieca i dobra. ztemperamentem, posag parę tysięcy zł. w ziemi, wyjdzie za subtelnego pana, o wielkich walorach duszy i serca, na skromnem stanowisku (chętnie urzędnika państwowego) lat 45-58. Poważne zgłoszenia, Kraków, Krowoderska 7 „Fortuna-Versal” dla „Rozumnej idealistki”

**Przystojny** i sympatyczny, kawaler, lat 27, na stanowisku rządowym, poślubi pannę lub wdowę tych samych zalet, od 18 do 30 lat z jakimś małym posagiem. Zgłoszenia do Adm. „Fortuny” Kraków, pod „A. C.”

**Inteligentny** fryzjer kawaler, władający kilkoma językami, poślubi pannę lub wdowę, nie biedną, ze zaletami. Zgłoszenia: „Administracja” Fortuny-Versal” Kraków, „Dobre serce.”

**Wdowiec**, lat 43, z synem lat 14, rzemieślnik, Katolik, blondyn, wysoki, na stanowisku, z gotówką, poszukuje kobiety w celu matrymonialnym, odpowiednio sytuowanej wdowy lub panny, do 35 lat. Oferty z fotografją, koniecznie pod: „Fachowiec” „Fortuna” Warszawa, Ogrodowa 8a-4.

**Agronom**, ogrodnik, lat 28 (izr) z wyższem wykształceniem, przystojny, o idealnych zaletach charakteru który ma wielkie zamiłowanie do przyrody, specjalnie do kwieciarstwa, pochodzi z bardzo bogatej, inteligentnej rodziny. Poszukuje szczerzej i inteligentnej przyjaciółki życia, w celu matrymonialnym. Stan materjalny nie odgrywa żadnej roli. Pierwszeństwo mają refleksantki, mające silne zamiłowanie do kwiatów, urodziwe i dobrze zbudowane. Łaskawe oferty. możliwie nieanonimowe, z fotografją, pod poniższym adresem; p. R. Piguła, Łódź, ul. Zachodnia 34, dla „Blumenfreund”.

**Panna**, blondynka, lat 26, ewangeliczka, inteligentna, z dobrej i zamożnej rodziny, zapozna w celu matrymonialnym inteligentnego, pana, ewangelika, na dobrem stanowisku. Oferty: Łódź, ul. Piotrkowska 81, biuro „Promień” sub: „10.000”.

**Urzędniczka**, lat 27, posada państwowa, pozna pana, lat 30-35 na stanowisku, w celu matrymonialnym. Oferty: „Wrzos”, „Fortuna”, Warszawa, Ogrodowa 8a-4

**Inteligentny**, kawaler, lat 33, na posadzie, poszukuje młodej, przystojnej, inteligentnej, miłutkiej żony. Oferty: „Witold”, „Fortuna”. Warszawa, Ogrodowa 8a-4.

**Panna**, lat 28. przystojna, blondynka, posiada mieszkanie z umeblowaniem, krawcowa, pozna pana, na stanowisku, w średnim wieku, w celu matrymonialnym. Oferty pod: „Solidna” w Adm. „Fortuny”. Warszawa, Ogrodowa 8a-4, Fotografja do obejrzenia. w Adm.

**Kawaler**, lat 40, handlowiec na stanowisku. pozna osobę, do lat 35, bezwarunkowo inteligentną, samodzielną, zamożną. Cel matrymonialny. Oferty pod: „Energiczny”. Warszawa, Ogrodowa 8a-4, „Fortuna”.

**Kawaler**, lat 25, ożeni się dla przyjemności damy, nie zależnie finansowo. Zgłoszenia do „Fortuny-Versal” Kraków pod „P. R”.

**Arystokrata**, kawaler, lat 39, na stanowisku, ożeni się z kobietą, posiadającą własny majątek ziemski. Swatka lub swat nie wykluczeni. Oferty: „Student Pińsk, Wesoła 13., dla „S. O”.

**Hrabia**, zdrowy, 37 letni, kawaler, na posadzie, pragnie ożenić się z sympatyczną panią, która posiada większy majątek ziemski lub gotówkę na kupno. Ofety sub: „Student Pińsk, dla Hrabiego”.

**Młoda**, inteligentna, przystojna, sympatyczna i niebiedna panna, z dobrej rodziny, szlachetnych zasad, nie dzisiejszych, wolnomyślnych zasad, pragnie poznać inteligentnego, bez nałogów, prawego człowieka, na stanowisku, lat 32-40, traktującego poważnie i szczerze. Panowie materjaliści i separowani wykluczeni. Cel tylko matrymonialny. Na anonimy i telefony nie odpowiem. Złoszenia proszę pod: „Kobięcość”, „Fortuna”, Warszawa, Ogrodowa 8a-4.

**Blondynka**, lat 23, ładna, o wyższej kulturze ducha, pragnie poznać pana, na dobrem stanowisku, posiadającego własne mieszkanie. Cel matrymonialny. Oferty: „Fortuna”, Warszawa, Ogrodowa 8a-4, dla „Rusałki”.

**Młoda**, bardzo przystojna, elegancka, panna, zgrabna, dobrze zbudowana, nieprzeciętnej indywidualności i inteligencji, pragnie poznać, poślubić zamożnego, kulturalnego pana, do lat 45 (pożądane wyższe wykształcenie), chętnie ziemianina lub zajmującego poważne stanowisko. Tylko szczerze, nieanonimowe złoszenia kierować proszę sub: „Inge”, Warszawa, „Fortuna” Ogrodowa 8a-4.

**Nowoczesną kobietę**, poglądów wyzwolonych. kształtną, młodą, pragnie poślubić przystojny inżynier, kawaler, całkowicie zagospodarowany. Oferty: „Promień”, Warszawa, Widok 19, „Bez korespondencji”.

**Dwudziestosiedmioletnia**, pozna inteligentnego, religijnego, niezłe sytuowanego wdowca, lat 40-50. Cel matrymonialny. Warszawa, „Fortuna - Versal”, Ogrodowa 8a-4 „Bez obłudy”.

**Urzędnik państwowy**,kawaler, lat 26, szatyn, wzrostu, wyżej średniego, silnie zbudowany, bardzo łagodnego charakteru, szuka tą drogą przystojnej, ładnie zbudowanej przyjaciółki życia, z którą mógłby dzielić przyszłe losy tego świata. Łaskawe oferty, z fotografją, proszę kierować: „Fortuna - Versal”, Warszawa, Ogrodowa 8a-4, „N 24996 Szczęście”.

**Panna**, lat 20, izraelitka, wyjdzie zamąż za kupca, izraelitę, posiadającego kilkaset dolarów. W posagu otrzyma interes handlowy, wartości 2500 dolarów. Bliższych informacji udziela Adm. Oferty dla: „K. Heiman” „Fortuna”, Warszawa, Ogrodowa 8a-4.

**Panna**, lat 28, blondynka, przystojna, średniej tuszy i wzrostu, na stanowisku, pozna pana w celu matrym., na stanowisku, inteligentnego, 35-40 lat. Oferty pod: „Poważne poglądy” „Fortuna”, Warszawa, Ogrodowa 8a-4.

## U W A G I

ZWRACAMY UWAGĘ P. T. ogłaszającym się w naszym imię. że nie umieścimy żadnych ogłoszeń nieodpowiedniej treści, zastrzegając sobie zmianę przez cenzurę, za którą redakcja nie odpowiada, jak również pieniędzy nie zwraca. Adm. „FORTUNY”

P. T. czytelnikom „Fortuny” zwracamy uprzejmie uwagę, że jeśli jakiś sprzedawca gazet posłuży się objaśnieniem, że „Fortuna” nie wychodzi, wynika to tylko z tego, że tenże „Fortuny” nie otrzymuje z powodu niepłatności rachunków.

ZWRACAMY UWAGĘ P. T. Czytelnikom „Fortuny” zwracamy uwagę, że zgłoszenia na Poste-restante nie przyjmujemy, pod żadnym szwframi, tylko

**Wdowa**, średniego wieku, bezdzietna, miła, sympatyczna, energiczna, pełnej tuszy, posiada własne mieszkanie: pokój z kuchnią, z braku znajomości, pragnie wyjść za mąż, za fachowca, wieku od 40-50 lat, Oferty: Adm. „Fortuny“, Warszawa, Ogrodowa 8a-4. pod „Janka“.

**Kawaler**, lat 32, przystojny, brunet, był kierownik fabryki, obecnie przedsiębiorca budowlany, pozna pannę lub rozwodkę, do lat 25, posiadającą mieszkanie lub trochę gotówki. Cel matrym. Oferty sub: „Przedsiębiorca“ „Fortuna“ Warszawa, Ogrodowa 8a-4.

**Panna**, lat 28, blondynka, dobrej budowy, posiadająca 2.000 zł. pozna pana, bez różnicy wieku, inteligentnego, bez nałogów, w celu matrym. Oferty pod: „Szczerza“ „Fortuna“ Warszawa, Ogrodowa 8a-4.

**Bardzo przystojna**, ale biedna, przyjezdna z Rosji, 19 lat, panna, pragnie wyjść za człowieka, na stanowisku, bez różnicy wieku. Oferty dla: „A.M. 17“ „Fortuna“ Warszawa, Ogrodowa 8a-4.

**Dwóch kawalerów**: brunet, wzrostu wysokiego, lat 31, szatyn, wzrostu średniego, lat 36. Jesteśmy samodzielni, pracujemy razem we własnej pracowni. Pragniemy poznać panie, w celu matrymonjalnym, lat 20 do 30, gospodarne, z dobrej rodziny; posąg pożądanym dla powiększenia interesu. Oferty składać: „Fortuna“ Warszawa, Ogrodowa 8a-4.

„Brunet i Szatyn“

**Panna**, inteligentna, przystojna, brunetka, wzrost średni, samodzielna, posiada mieszkanie, pracuje, pozna w celu matrym. solidnego pana. Oferty: „Fortuna“ Warszawa, Ogrodowa 8a-4, dla „Haliny B“.

**Panna**, bardzo przystojna, elegancka, wybitnie inteligentna, prawego charakteru, niezależna, pochodząca z zamożnej, obywatelskiej rodziny, pozna w celu matrym. solidnego, wykształconego, na stanowisku, pana do lat 40, Oferty: „Fortuna“ Warszawa, Ogrodowa 8a-4, pod „Nieprzeciętna“.

**Panna**, lat 24, przystojna, fachowo uzdolniona, nieskazitelnej przeszłości, posiadająca wyprawę i pianino szuka w celu matrym. odpowiedniego pana, inteligentnego, na posadzie, któryby wraz z nią ciciął iść przez życie, wspólnie pracując. by stworzyć lepsze „jutro“. Oferty pod „Wu. Wu.“ Administr. „Fortuny-Versal“, Warszawa, Ogrodowa 8a-4.

**Kawaler**, inteligentny, lat 32' wzrostu średniego, ciemno-blondyn, łagodnego usposobienia, na skromnej stałej posadzie w Warszawie, z braku znajomości pragnie poznać w celu matrymonjalnym sympatyczną osobkę, do lat 28, Łaskawe zgłoszenia „Fortuna“, Warszawa, Ogrodowa 8a-4 „J. B.“

**Wdowa**, lat 33, przystojna, z towarzystwa, pozna pana, w odpowiednim wieku, gentelmana, zamożnego, w celu matrymonjalnym, Oferty sub: „Pani Atma“, Warszawa, „Fortuna“, Ogrodowa 8a-4.

**Kawaler**, lat 31, w celu matrymonjalnym pozna pannę, do lat 28, z dobrym charakterem. „Fortuna“, Warszawa, Ogrodowa 8a-4, „S. P“.

**Jestem panną**, lat 35, blondynką, miłą, sympatyczną posiadającą własne mieszkanie, pokój z kuchnią. Chciałabym tą drogą znaleźć męża, miłego, sympatycznego łagodnego charakteru, wysokiego, blondyna lub szatyna, może być fachowiec. Możemy wspólnie pracować. Mam stałą posadę. Panowie poważnie myślący proszeni są składać swoje zgłoszenia do „Fortuny-Versal“, Warszawa, Ogrodowa 8a-4 dla „Ziuty“.

**Kawaler**, bardzo miły, przystojny, sympatyczny, człowiek średniej budowy, bez żadnych nałog. na stałej posadzie lat 26, posiadający 12000 zł. gotówki, tą drogą posłubi panienkę lub wdówkę, do lat 27., z posagiem 30.000 zł. Łaskawe oferty pod: „Leśniczy“, do „Fortuny - Versal“, Warszawa, Ogrodowa 8a-4.

**Pani**, lat 29, przystojna, inteligentna, była urzędniczka, posiada willę, wartości 10.000 zł. pragnie wyjść za mąż, za pana, do lat 45, inteligentnego, bez nałogów, któryby posiadał mieszkanie w Warszawie, Informacje i fotografia do obejrzenia w Adm. Oferty dla „S.“ „Fortuna“ Warszawa, Ogrodowa 8a-4.

**Panna**, młoda, przystojna, elegancka, zamożna, inteligentna, pragnęłaby poznać człowieka, z odpowiednimi zaletami, do lat 34, na stanowisku, z wyższym wykształceniem; pierwszeństwo wojskowym. Anonimy bez odpowiedzi. Oferty pod: „K“ do „Fortuny“ Warszawa, Ogrodowa 8a-4. Cel matrymonjalny.

**Kawaler**, lat 29, ciemno blondyn, wzrost 180 cm. inteligentny, podoficer zawodowy, średnie wykształcenie ożeni się z panną do lat 25, blondynką lub brunetką wzrostu nie niżej średniego, z miasta lub prowincji. Oferty pożądane z fotografią. „Fortuna“ Warszawa, Ogrodowa 8a-4 „Szczęście we dwoje“.

**Wdowa**, w średnim wieku, przystojna, elegancka, inteligentna, posiada majątek, poszukuje pana, od lat 45-65, inteligentnego, na stanowisku, w celu matrymonjalnym. Panowie młodzi proszeni są o nieskładanie ofert. Adm. „Fortuny“ Warszawa, Ogrodowa 8a-4. Oferty sub: „Nina“.

**Wyższej sfery**, lat 35, sierota, pozna pana, na stanowisku. Cel matrymonjalny. Oferty: „Ustosunkowana“, Warszawa, Ogrodowa 8a-4.

**Kawaler**, lat 35, średniego wzrostu, ciemno blondyn dosyć ładny, był kierownik kancelarii, obecnie prowadzący dwa własne interesy handlowe w Warszawie pragnie się ożenić z panną średniego wzrostu, ładną, inteligentną, nie nerwową, łagodną. Oferty, możliwie z fotografią, którą przyrzekam zwrócić. Warszawa, Widok 19, „Promień“ „Wspólna praca“.

**Wdowa** po urzędniku, lat średnich, bezdzietna, wysoka, elegancka, posiada mieszkanie na prowincji i nieco gotówki. Panowie, do lat 40, na stanowisku, mogą składać oferty: „Ja“ Warszawa, Widok 19, „Promień“ Cel matrymonjalny. Na anonimy i poste-restante nie odpowiadam.

**Panna**, lat 31, urzędniczka, na posadzie, posiada mieszkanie, pozna pana, lat 35-50, inteligentnego, na stanowisku. Cel matrymonjalny, Oferty: „Ufność“, Warszawa, Ogrodowa 8a-4, „Fortuna“.

P. T. czytelnikom „Fortuny“ zwracamy uwagę, że jeśli jakiś sprzedawca gazet p. służy się objaśnieniem, że „Fortuna“ nie wychodzi, wynika to tylko z tego, że tenże „Fortuna“ nie otrzymuje z powodu niepłatności rachunków.

**UWAGA.** P. T. Czytelnikom „Fortuny“ zwracamy uwagę, że zgłoszenia na Poste-restante nie przyjmuje się pod żadnymi szyframi, tylko pod pełnym nazwiskiem, i to prawdziwym za okazaniem legitymacji.

**Pani** Ksantypa wróży sposobem arabskim 6—8 wiec-  
zór. Skorupki 14—9 Warszawa.

**Żona mnie porzuciła**, ale nie z mojej winy, bo nie  
piję i po nocach się nie włóczę. Pragnę znaleźć to-  
warzyszkę życia, aby ją kochać i być kochanym, współ-  
ną pracą zabezpieczyć przyszłość. Mam posadę, lat  
40, Oferty pod: „Inteligentny”, proszę składać do „For-  
tuny”, Warszawa, Ogrodowa 8a—4.

**Panna**, w średnim wieku, urzędniczka. na posadzie,  
może mieć mieszkanie, pozna pana, w celu matry-  
monialnym, od lat 35-45, inteligentnego, na posadzie.  
Oferty dla: „Urzędniczy”, „Fortuna”, Warszawa,  
Ogrodowa 8a—4.

**Smutno żyć samotnej szatynce**, wdowie, lat śre-  
dnych, która pragnie kochać i być kochaną. Życzy  
poznać wkrótce pana, na stanowisku, pierwszeństwo  
pracownikom policji. „Fortuna”, Warszawa, Ogrodo-  
wa 8a—4, „Niecierpliwiej Rycie”.

**Miła**, przystojna, inteligentna, wdówka, lat średnich,  
życzy sobie wkrótce wyjść za pana, na skromnym  
stanowisku. Będę wierną, dobrą żoną, chcę kochać  
i być kochaną. „Promień”, Warszawa, Widok 19,  
„Mucie”.

**Wdowiec**, starszy, bezdzietny, metalowiec, przemy-  
ślowiec, budowlany, mający lokal w śródmieściu, do-  
brze urządzonej pracowni, kontyn. wyrobione w Ar-  
chitekturze, kilkanaście tys. zł. w gotowiznie. Poszu-  
kuje wdowy starszej, również mającej coś, realność,  
interes przemysłowy, pracownię większą, prawej i ro-  
zumnej. Cel matrymonialny. Warszawa, Widok 19,  
„Promień” „Sokół”.

**Pod każdym** względem niezależna wdowa, lat 45,  
pragnie poznać towarzysza życia. Oferty pod: „Współ-  
na droga” Warszawa, „Promień” Widok 19.

**Dwaj młodzi** Panowie, z wyższym wykształceniem,  
z dobrej rodziny, nawiążą znajomość w celu matrym.  
z Paniami, posiadającymi własne mieszkanie. Warsza-  
wa, Widok 19, „Promień” „Gentlemen”.

**Mężczyzna**, lat wyżej 40, właściciel domu rolniczo-  
handlowego, mieszczącego się we własnych budynkach  
poszukuje żony, w odpowiednim wieku, gospodarną,  
znającą handel, posiadającą gotówkę w sumie wyżej  
20.000 zł. dla rozszerzenia interesu. Oferty pod: „Dom  
rolniczo—handlowy” w Adm. „Fortuna” Warszawa,  
Ogrodowa 8a—4. Fotografja do obejrzenia w Admini-  
stracji.

**Pani**, młoda, przystojna, zgrabna, inteligentna, śre-  
dniego wzrostu, na posadzie, pozna pana w celu mat-  
rymonialnym, solidnego, średnich lat, bez nałogów,  
poważnie myślącego, inteligentnego, na stanowisku.  
„Fortuna” Warszawa, Ogrodowa 8a—4, dla „Margo”

**Dla siostry** mej, 23—letniej, ładnej (żydówki), dob-  
rej rodziny, urzędniczki, z dochodem, 400 zł. miesię-  
cznie posiadającej ładne mieszkanie w Krakowie i 1000  
dolarów, poszukuje młodego, prawego, inteligentnego  
człowieka, na stanowisku, odp. Złozzenia do Aom. „For-  
tuny” Kraków, pod „Przyszłość 1000”.

**Kawaler**, lat 31, brunet, przedsiębiorczy, zdrowy na  
duchu i ciele nie szuka bardzo wiele, jak tylko żony  
gospodarnej nie biednej, Prowadzi dwa własne przed-  
siębiorstwa, i może zabezpieczyć dobrobyt na tym  
Świecie, odpowiedniej kobiecie. Zgłoszenia tylko powa-  
żne do Adm. „Fortuny” Kraków, pod: „Odważymy”.

**Młoda**, niezależna, fachowa, mająca własny lokal,  
życzy poznać przyjaciela, z dobrym charakterem. Cel  
matrymonialny Oferty: „Stefanja B” Warszawa, Ogro-  
dowa 8a—4, „Fortuna”.

**Panna**, starsza, b. miła, inteligentna, muzykalna, po-  
siadająca mieszkanie w Krakowie, jak również 1.500  
dol. i miesięczną, stałą pensję, szuka w celu matrym.  
inteligentnego Pana, na stanowisku. Może być nieza-  
możny byle człowiek z wykształceniem, od lat 50.  
Oferty nieanonimowe poważne, sub: „Dobrze zbu-  
dowana” przyjmuje Adm. „Fortuny” Kraków.

**Panna**, lat 27, szatynka, wzrostu średniego, miłej po-  
wierzchności, samodzielna, mająca ładną realność,  
poszukuje znajomości, z poważnie myślącym człowie-  
kiem, inteligentnym, na dobrym stanowisku, do lat  
45, o łagodnym charakterze. Cel matrymonialny. War-  
szawa, Widok 19, „Promień”, „Biała Gołąbka”.

**Urzędnik**, na wysokim stanowisku, akademickie  
wykształcenie, 35 lat, pozna kobietę bogatą, wyzna-  
nie obojętne. Cel matrymonialny. Warszawa, Widok  
19, „Promień” „Przyszłość 48”.

**Chcę poznać** w celu poważnym, matrymonialnym,  
kulturalnego, wykształconego pana, o subtelnej, wra-  
żliwej duszy, w wieku średnim lub starszym. Warsza-  
wa, Widok 19, „Promień” „Ego”.

**Poszukuję** partnerki do tańca, ładnej, młodej panie-  
nki, nie wysokiego wzrostu. Nauka na mój koszt. Ofe-  
rty: „Partner” Warszawa, Ogrodowa 8a—4. „Fortuna”

**Czy znajdę** w osobie starszego, bezwzględnie inteli-  
gentnego pana, partnera, do miłej, niebawalnej pogaw-  
ędki listownej? Osbiste poznanie się w przyszłości  
niewykluczone. „Franchise” Warszawa „Fortuna”  
Ogrodowa 8a—4.

**Pani**, wdowa, bardzo przystojna, w średnim wieku,  
zamożna, która wskutek przebywania w celach arty-  
stycznych długie lata zagranicą, wyszła ze stosunków  
towarzyskich w kraju, tą drogą poszukuje odpowied-  
niego męża, a mianowicie: obywatela ziemskiego,  
(lubi wieś) przemysłowca, nie zachwianego w intere-  
sach, urzędnika lub wojskowego, na wysokim stano-  
wisku. Cel poważny matrymonialny. Oferty przyjmuje  
„Fortuna” dla „Pani o wysokiej kulturze artystycznej”  
Warszawa, Ogrodowa 8a—4.

**Pragnę poznać** solidnego i dobrego pana, w celu  
matrymonialnym. Jestem panna, mam lat 25, posia-  
dam wyższe wykształcenie, warunki materialne mam  
niezłe. Przedewszystkiem cenię charakter i dobre  
serce, pragnę mieć przyjaciela. Oferty dla „Sympa-  
tycznej”, „Fortuna”, Warszawa, Ogrodowa 8a—4.

**Rozwódka**, subtelna, wesoła, pozna kulturalnego przy-  
stojnego, zamożnego pana, lat od 30. Oferty pod  
„Cudzoziemka”, „Fortuna” Warszawa, Ogrodowa 8a—4

**Inteligentnego**, eleganckiego, starszego i wysokiego wzrostu pana, chce poznać „Dwudziestoletnia“. „Fortuna — Versal“, Warszawa Ogrodowa 8a—4.

**Pragnę poznać kobietę**, któraby mi dopomogła do ukończenia studjów. Oferty: „Student“, „Fortuna“, Warszawa, Ogrodowa 8a—4.

**Zamożna**, miła, blondynka, dobrze zbudowana, średniego wzrostu, elegancka, lat 37, poszukuje inteligentnego, przystojnego warszawianina, posiadającego czyste i wygodne mieszkanie z kuchnią. Małżeństwo niewykluczone, Warszawa. Ogrodowa 8a—4, „Fortuna“, „Głuchoniema“.

**Która**, z zamożnych pań da mi możność ukończenia mego wykształcenia, pozyska na zawsze oddanego sobie, dobrego przyjaciela. Małżeństwo niewykluczone. Mam lat 26, jestem urzędnikiem, ciemno blondynem, średniego wzrostu. Dyskrecja absolutna. Fotografia do obejrzenia w Adm. Łaskawe zgłoszenia proszę skierować do „Fortuny“, Warszawa, Ogrodowa 8a—4, dla „Domatora nie dzisiejszych poglądów“.

**Wdowa po inżynierze**, przystojna, dość zamożna, średnich lat, lubiąca bardzo dom, szuka znajomości z panem, na wysokim stanowisku, zamożnym, bezwzględnie inteligentnym, lat 40-50. Cel towarzyski, ewentualnie małżeństwo. „Fortuna“, Warszawa, Ogrodowa 8a—4. „37“.

**35 — letni inteligent**. b. dyskretny, wrażliwy, pragnie w celu towarzyskim poznać panią o tychże zaletach, elegancką, przystojną. „Promień“, Warszawa, Widok 19. dla „Emila“ —

**Panna**, lat 28, pozna pana w średnim wieku, Małżeństwo niewykluczone. Oferty dla: „A.R.“ w Adm. „Fortuny“, Warszawa, Ogrodowa 8a—4. Fotografja do obejrzenia w Administracji.

**Kawaler**, inteligentny, lat 33, poszukuje młodej, miłej osóбки, celem spędzenia czasu wolnego. Oferty: „Concordia“, „Fortuna“, Warszawa, Ogrodowa 8a—4. Małżeństwo niewykluczone.

**Osoba**, lat 40, chciałaby zawrzeć znajomość z panem do lat 50, na posadzie. Małżeństwo niewykluczone. Oferty pod: „Tęsknota“, „Fortuna“, Warszawa Ogrodowa 8a—4.

**Sympatyczna**, wdówka, lat średnich, prosi panów właścicieli mieszkań o wynajęcie pokoju. Warszawa, „Promień“ Widok 19, „Konwalja“

**Przystojna**, miła, lat średnich, wdówka, życzy objąć posadę gospodyni u pojedynczej osoby. „Fortuna“, Warszawa, Ogrodowa 8a—4, „Niecierpliwej“.

**Młoda**, bardzo ładna, elegancka pani o żywym usposobieniu, pozna kulturalnego, zamożnego pana, któryby się nią całkowicie zaopiekował. Małżeństwo niewykluczone. Oferty nieanonimowe sub: „Wiśka“, proszę składać w „Fortunie“, Warszawa, Ogrodowa 8a—4.

**Demoniczną** Wenus w futrze, przystojną, wiek, narodowość obojętna, materialnie niezależną, nieskrępowaną miejscem pobytu, pragnie poznać inteligentny, na posadzie, średnich lat, przystojny, fizycznie zdrowy i zdolny kawaler. Oferty sub: „Student“, Pińsk Wesoła 13 dla „O. Ł.“

**Handlowiec młody**, pragnie poznać kobietę, w celu matrymonjalnym, Warszawa, Widok 19, „30“.

**Która** z Pań łodzianek, nie pragnąca zysków materialnych, pragnie mieć młodego, bezwzględnie szczerego przyjaciela, niech złoży oferty z fotografją, której zwrot zareczy się: Poczta Główna, Łódź, Poste-Res-tante, Rodoszewski.

**Człowiek** kulturalny, 25 do 50 lat, poda wyczerpujący życiorys pod: „14“ do Administracji „Fortuny“ Kraków

**Poszukuje** przyjaciela, inteligentnego, dobrze sytuowanego; sympatyczna, elegancka, lat 33. Warszawa, Administracja kiosków, Niecała 12, „Blondynka“.

**Towarzysza** życia solidnego, na stanowisku, poszukuje seperatka, sympatyczna, lat średnich, posiadająca mieszkanie. Warszawa, Administracja kiosków, Niecała 12, „Nadzieja“.

**Oficerowie** bacność! Który ma orle skrzydła, jest miły, szczerzy, z duszą, niech się odezwie! „Krzyk młodości“ Warszawa, Ogrodowa 8a—4 „Fortuna“.

**Mając** liczne znajomości, mogą pomóc w skojarzeniu się małżeństwa paniom ze sfer inteligencji, zamożnym. Dyskrecja zapewniona. Oferty, tylko z adresami. „Fortuna“ Warszawa, Ogrodowa 8a—4. „Swatka E“.

**Szatynka**, przystojna, inteligentna, lat średnich, poszukuje inteligentnego, zamożnego pana. Warszawa, „Fortuna“ Ogrodowa 8a—4 „Inteligentna“.

**Smutno mi samej**, pragnę więc poznać sympatycznego, starszego pana. Jestem samotną, inteligentną, subtelną, wiek średni. „Fortuna — Versal“, Warszawa, Ogrodowa 8a—4, „Pogodna jesień“.

**Konradowi** nieznanemu — mój adres: „Fortuna“, Warszawa, Ogrodowa 8a—4.

**Inteligentna**, sympatyczna, przystojna, wdówka, pragnie poznać pana, któryby pomagał materialnie. „Fortuna“, Warszawa, Ogrodowa 8a—4, „Fala“ Małżeństwo niewykluczone.

**Meżczyzna**, starszy, na posadzie, chce poznać panią, miłą, sympatyczną, młodą, dla spędzenia wspólnie wolnych chwil. Oferty proszę dla „K.M.“. „Fortuna“ Ogrodowa 8a—4 Warszawa, Małżeństwo niewykluczone.

**Szukam** korespondenta, w średnim wieku, wykształconego, subtelnego, nie blagiera, dla szczerzej, niebanalnej korespondencji. „Fortuna“ Warszawa, Ogrodowa 8a—4. „Rozumna dobroć“.

**Kawaler**, lat 27, wyzn. rzym-kat., urzędnik poważnej instytucji finansowej, zapozna w celu matrymonjalnym, inteligentną pannę, do lat 22, ładną, zdrową, zgrabną, dobrych zalet, bez przeszłości, gospodarną i realnie myślącą. Pożądane mieszkanie lub inny ekwiwalent. Zgłoszenia pod „Jotpe 426“, „Fortuna“, Warszawa, Ogrodowa 8a-4.

**Współwłaściciel większej drukarni**, kawaler lat 43, poszukuje w celu matrymonjalnym, inteligentnej panny lub wdówki, do lat 30. Posag pożądany dla ewentualnego spłacenia współników. Oferty: Karnawał, Warszawa, Ogrodowa 8a-4, „Fortuna“.

**Kawaler**, lat 30, z zawodu ślusarz, wzrost średni, mówią, że brzydki, poszukuje panny, od lat 22 do 28. Oferty proszę składać w Adm. „Fortuny“, Warszawa, Ogrodowa 8a-4, pod „Stach“. Fotografia do obejrzenia w Administracji.

**Panna**, lat 22, przystojna, szatynka, wysoka, w celu matrymonjalnym, pozna pana, przedewszystkiem bardzo inteligentnego, na stanowisku. Oferty dla „H. S.“ w Adm. „Fortuny“, Warszawa, Ogrodowa 8a-4, Fotografia do obejrzenia w Administracji.

**Kawaler**, lat 34, samotny, inteligentny, przystojny, wesołego usposobienia, dobrze sytuowany, pragnie poznać pannę lub wdówkę, w celu matrymonjalnym. Oferty pod „Szczerzy“, Warszawa, Ogrodowa 8a-4, „Fortuna“.

**Kawaler**, lat 33, na samodzielnym stanowisku państwowym w pobliżu Warszawy, pozna, w celu matrymonjalnym, pannę do lat 30, wzrostu średniego, szlachetną, religijną, poważną, wyrozumiałą i przygotowaną do samodzielnego życia, która, zadowoliliby się spokojnym i cichym życiem ogniska domowego. Zgłoszenia, tylko poważne, z fotografią „Fortuna“, Warszawa, Ogrodowa 8a-4, „Emes“.

**Wdowiec**, lat 32, blondyn, na stanowisku, poszukuje żony, lat do 35, inteligentnej, z posagiem. Oferty z fotografią proszę nadsyłać do „Fortuny“ pod „202 At.“ Warszawa, Ogrodowa 8a-4.

**Seperat**, lat 31, na stanowisku, z wyższym wykształceniem, posiadający umeblowane mieszkanie, pragnie poznać pannę, do lat 26, nieskazitelną, inteligentną i kulturalną, łagodnego usposobienia, gospodarną, którąby zechciała zostać żoną i szczerym przyjaciół. Nieanonimowe szczegółowe zgłoszenia (dyskrecję zapewniam), proszę kierować do Adm. „Fortuny“, Warszawa Ogrodowa 8-a 4, „Kresowiec Z.“

**Panna trzydziestokilkoletnia**, sierota, pragnie wyjść niezwłocznie za mąż. Posiada wyprawę. Oferty proszę sub. „Halina 2“ Warszawa, „Fortuna“, Ogrodowa 8a-4

**Absolwentka**, wysoka, elegancka, na posadzie, pozna pana, na odpowiednim stanowisku, subtelnego, wysokiego wzrostu, w celu matrymonjalnym. Oferty sub. „Czarna arabeska“, w Adm. „Fortuny“, Warszawa, Ogrodowa 8a-4.

**Panna**, lat 29, gospodarna, materja nie niezależna, pozna inteligentnego pana lat 36-50. Cel matrym. „Fortuna“, Warszawa, Ogrodowa 8a-4. „Alma“.

**Wdowiec**, lat 45, z 3 dorosłych dzieci, poszukuje żony, lat 40 z górą, gospodarną, znającą handel, posiadającą do 3 tysięcy złotych gotówką. Sam posiadam domek wartości 50.000 tysięcy złotych. Warszawa, Okęcie (miejscowość) naprzeciw fabryki samochodów i aeroplanów. Szczepan Sobieraj, skład węgla i drzewa.

**Elegancka**, bardzo przystojna, zamożna, panna, pragnie poznać gentelmana, odpowiednich zalet, w celu ewent. matrymonjalnym. Niewykluczeni oficerowie. Oferty, „Alma L.“ Adm. „Fortuny“, Warszawa Ogrodowa 8a-4.

**Kawaler**, lat 31, w celu matrymonjalnym pozna pannę, do lat 28, z dobrym charakterem. „Fortuna“, Warszawa, Ogrodowa 8a-4. „S. P.“

**Inteligentny kupiec**, lat 33, brunet, przystojny, właściciel sklepu w Warszawie i willi pod Warszawą, pozna przystojną panią, do lat 25. Ze względu na obopólne dobro, posag pożądany. Oferty: „Polka Ewangeliczka“. Warszawa, „Fortuna“ Ogrodowa 8-a 4

**Kawaler, inteligentny**, trzeźwy, lat 27, na państwowej posadzie, posiadający kilka tysięcy gotówki, z powodu braku znajomości, pozna tą drogą pannę lub wdowę, najchętniej posiadającą interes lub fachową. Łaskawe zgłoszenia nieanonimowe, proszę kierować pod „Wspólne zadowolenie“, Warszawa, „Fortuna“, Ogrodowa 8-a 4. Cel matrymonjalny.

**Wdowa**, lat 40, bezdzietna, przystojna, energiczna, obywatelka ziemską, dla braku znajomości, drogą ogłoszeń, pragnie poznać człowieka, inteligentnego, uczciwego, zacnego, nienalógowego, w celach matrymonjalnych, mającego 50 tysięcy złotych na spłaty hipoteczne. Pożądany kawaler lub wdowiec bezdzietny, do 45 lat. Oferty „B. B.“ „Fortuna“, Warszawa, Ogrodowa 8a-4.

# CENY ZURNALI

Elegante Welt	Zł. 1'95	L'ideal Parisien	Zł. 3'50	Revue Parisienne	Zł. 4'75	Lingerie Elegante	Zł. 7'75
Modenschau (130 modeli)	1'75	Blouses Artistiques	1'95	Star	4'75	Chic Parisien	7'75
Wiedeński Rekord (który wych. mies. wcześ.)	1'65	Paris Chapeaux	3'50	Creations Parisiennes	4'75	Tailleur de Luxe	8'75
Mody dla wszystkich Bayera z got. kroj.	1'75	Ullsteina	2'90	Grande Mode Parisienne	4'75	Tailleur Moderne	8'75
Jumper	7'75	Les Chapeaux de la Femme Chic	3'50	Costumes et Manteaux	4'75	Album modelowy	28'75
Astra(Juno)	2'90	me Chic	3'50	Paris Chic	4'75	<b>Zurnale męskie</b>	
L'enfant	3'40	Les Jolis Chapeaux	3'75	Confection Moderne	4'40	English Fashion (mały)	2'50
Paris Album	3'40	Le Grand Chic	3'75	Tres Chic	4'75	English Fashion (duży)	18'—
La Mode de Paris	3'40	La Femme Chic	3'75	Les Chapeaux Elégantes	5'—	Francuskie małe	1'80
La Parisienne	3'40	Juno duże	3'90	Lingerie Moderne	5'50	Tailoring News	2'20
Modeles Manteaux	8'75	Elite — Smart	4'40	Le Croquis Original	7'75	Carlton Album	13'50
		Grande Revue	4'75	Jeunesse Parisienne	7'75	Fashionable duży	9'80
		Grand Tailleur	8'50	Tres Parisien	5'75	Dernieres Creations (Juno)	9'75



**Kawaler**, inteligentny, na stanowisku, poszukuje młodej panny, fachowej, z mieszkaniem, lub małą gotówką. Młode wdówki niewykluczone. Cel matrymonialny. Warszawa, „Fortuna”, Ogrodowa 8a-4. pod: „Listopad”.

**Kawaler**, lat 27, przystojny, inteligentny, bez nałogów, pragnie poznać się z panną lub wdówką, do lat 30, przystojną, szatynką, inteligentną, posiadającą mieszkanie lub trochę gotówki, na kupno mieszkania (fachowa) Cel matrymonialny. Oferty dla „Kawalera”, Warszawa, „Fortuna”, Ogrodowa 8a-4. Fotografja do obejrzenia w Administracji.

**Poznam pana**, łagodnego usposobienia, posiadającego mieszkanie, gdyż chcę pracować w swoim fachu. Mam lat 36, blondynka, wysoka. Traktowanie poważne, małżeństwo niewykluczone. Oferty „Pilica”, „Fortuna” Warszawa, Ogrodowa 8a-4.

**28-letni**, ewangelik, inteligentny, na stanowisku, pragnie poznać panią pełnej tuszy. Wiek i wyznanie obojętne. Fotografję można obejrzyć w Adm. Proszę o składanie ofert: Redakcja „Fortuny”, Warszawa, Ogrodowa 8a-4 dla „Jerzego”.

**Felczer**, kawaler, lat 35, wzrost średni, przystojny, szatyn, na dobrej posadzie w prywatnej, lecznicy, poszukuje bogatej narzeczonej, panny lub bezdzietnej wdowy ładnej, zgrabnej. Warszawa, Górska 16, W. S. Felczer.

**Inżynier**, dobrze sytuowany, samotny, starszy, ożeni się z osobą ładną, z wyższym wykształceniem. Warszawa, Widok 19, Promień „179”.

**Który z panów**, kawalerów, wdowców, od lat 40 do 60, zamożny lub na stanowisku, dobry katolik łagodnego charakteru, wzrostu średnio wysokiego, dobrej prezencji, życzyliby poznać pannę, lat 43 naczycielkę, emerytkę, z poborami około dwustu złotych miesięcznie — umeblowanie. Zalet powyższych, plus temperament, elegancja, energia, religijność, gospodarność. Oferty: „Skarbem i szczęściem jest dobra żona”. Warszawa, Ogrodowa 8a-4, „Fortuna-Versal”.

**Agronom**, rozwiedziony, lat 28, inteligentny, bez nałogów, ma praktykę szoferską, poszukuje towarzyszkę życia. Panie, posiadające gospodarke rolną, sklepik i t. p. zechcą łaskawie złożyć oferty do „Fortuny”. Warszawa, Ogrodowa 8a-4, pod „N. 5555”.

**Panna**, lat 29, izraelitka, przystojna, brunetka, solidna, z dobrej rodziny, inteligentna, posiadająca część majątku ziemskiego, z braku znajomości, tą drogą pragnie poznać pana, lat od 35-45, inteligentnego, na stanowisku, w celu matrymonialnym. Oferty sub. „Ognisko domowe” nieanonimowe, składać w Adm. „Fortuny”, Warszawa, Ogrodowa 8a-4, Tamże fotografia do obejrzenia.

**Rozwódka**, osoba z towarzystwa, lat 45, wysoka, przystojna, blondyna, na stanowisku u siebie, zarabiająca miesięcznie 1000 zł. z braku czasu mało bywa w towarzystwach, tą więc drogą pragnie poznać w celu matrymonialnym mężczyznę, od lat 40-50 zdrowego fizycznie, wysokiego wzrostu, o wyższych aspiracjach duchowych, na wyższym stanowisku, najchętniej lekarza, posiadającego własne mieszkanie w celu wspólnej pracy. Oferty tylko poważne: „Kresowianka” Warszawa, Widok 19, biuro „Promień”.

**Kawaler**, lat 38, urzędnik instytucji państwowej, pensja 300 zł. miesięcznie, wyznanie rzym-kat. pra-

wego charakteru, miłego usposobienia, wzrostu wysokiego, szatyn, z dobrej rodziny, pragnie poznać pannę lub wdowę bezdzietną lub z jednym dzieckiem, do lat 32, zamożną albo fachową, dobrze zbudowaną, średniej tuszy, przystojną, inteligentną, o zaletach moralnych, gospodarną, posiadającą mieszkanie w Warszawie. Cel matrymonialny. Alkoholu, tytoniu nie używam. Warszawa, Widok 19, biuro „Promień”, „Trwały przyjaciel 30”.

**Ożenię**, się zaraz ze zgrabną, sympatyczną Panną, wzrostu nie niżej średniego, lat 24-30. Jestem kawalerem, rzemieślnikiem przystojny, lat 34, pracuję, mam stałą posadę. Zgłoszenia pod: „200”, z właściwym adresem. Dyskrecję zapewniam. Warszawa, Ogrodowa 8a-4.

**Blondynka**, lat 24, przystojna, inteligentna, i muzyczna, posiadająca kilkunastotysięczny posąg, będąca na rządowej posadzie, pozna akademika — medyka, któremu dopomoże do ukończenia studjów. Cel matrymonialny. Zgłoszenia do Administracji „Fortuny” Kraków pod: „Miraz 2416”.

**Student** uniwersytetu, kawaler, lat 27, brunet, umysłowo i fizycznie dobrze się prezentujący, o nawykach wytwornych, poślubi Panią, do lat 37, mającą jakiś interes lub gotówkę, mogę włożyć parę tysięcy złotych do spółki. Zgłoszenia do Administracji „Fortuny” Kraków pod: „Jowisz”.

**Piękność poszukuje męża**, któryby zaraz pomógł finansowo. Zgłoszenia: Administracja „Fortuny” Kraków, dla „Luśki”.

**Z braku znajomości**, pragnę tą drogą zapoznać w celu matrymonialnym, kawalera lub wdowca bezdzietnego, do lat 50, na posadzie lub z pewnym kapitałem, najchętniej handlowca, gdyż posiadam sklep galanterijno-piśmienny, jestem wdową lat średnich, bezdzietną, niezależną. Warszawa, Widok 19, biuro „Promień”, „IZA”.

**Kawaler**, lat 34, inteligentny, światowiec, posiadający własne mieszkanie, w którym przykrzy mu się samemu, tą drogą poszukuje towarzyszkę bezinteresownej, nie szczupłej. Cel matrymonialny. Warszawa, Widok 19, biuro „Promień”. „Światowiec”.

## TOWARZYSKIE

**Wenus** szuka Marsa, młoda, z dobrego towarzystwa pragnie znaleźć wytwornego, kulturalnego przyjaciela, szarych dni jesiennych. Panowie, tylko na wyższych stanowiskach, do lat 45. Warszawa, Widok 19, „Promień” „Kobiecość”.

**Mężczyzna**, lat 45, /szczegóło listownie/ pragnie zaprzyjaźnić się z panią w odpowiednim wieku, zamożną. Cel towarzyski, małżeństwo niewykluczone. Warszawa, Widok 19, „Podróżnik” biuro „Promień”.

**Szukam** cennego kwiatu szlachetnej miłości... Kto przerwie drzemkę serca księżniczki smutku złocistymi promieniami szczęścia i radości? Pan, który ofiaruje mi te skarby, otrzyma tytuł „Władcy” Listy proszę kierować: Warszawa, poczta główna, skrzynka 776.

**Dwóch kawalerów**, (Rzeźbiarz i krawiec), pragną poznać panny do lat 20-tu wzrostu średniego, cel towarzyski. Łaskawe zgłoszenia wraz fotografją za której zwrot ręczymy słowem honoru: „Fortuna” Kraków dla „Rzeźbiarza” i „Krawca”.

**Kto pragnie** poznać, podobno przystojnego, 29-letniego, rozwodnika, inteligentnego, silnego fizycznie i moralnie sportowca? Pierwszeństwo-blondynki muzycznej. Cel towarzyski. Oferty pod: „Sentymentalny” „Fortuna” Warszawa, Ogrodowa 8a-4.

**Jestem** hojnie od natury wyposażona w młodość, urodę, temperament, pragnę poznać, bezwzględnie zamożnego gentlemana, „par excellence” w celu na razie, towarzyskim. Małżeństwo niewykluczone. Dyskrecja absolutna. Wyczerpujące oferty sub: „Anuitta” Warszawa, „Fortuna” Ogrodowa 8a-4.

**Młoda**, przystojna, inteligentna i bardzo miła, pragnie zapoznać zamożnego pana, w celu towarzyskim. Oferty dla: „Niezależnej” „Fortuna” Warszawa, Ogrodowa 8a-4.

**Seperatka**, lat 30, sympatyczna, inteligentna, życzy poznać starszego pana. Cel towarzyski. Warszawa. Widok 19, biuro „Promień”, „Nadzieja”.

**Dwie panie** z towarzystwa, wiek balzakowski. pragną poznać panów, również z towarzystwa, w celu miłego spędzenia czasu. Warszawa, Widok 19, „Promień” „Zofia” i „Helena”.

**Mężczyzna**, z wyższym wykształceniem, lat 32, spokojny, otoczy sympatią samotną panią, moralnie ani materialnie niezależną, któraby mogła chwilowo odstąpić skromnie umeblowany pokój. Warszawa, Widok 19, „Promień” „Wierny przyjaciel”.

**Lat 36**, inteligent, energiczny, dosyć przystojny muzyczny, na stanowisku, pozna w celach towarzyskich inteligentną, sympatyczną, nie koniecznie ładną, ale przystojną, o zgrabnych nóżkach panią, pożądane muzyczną. Warszawa, Widok 19, „Małżeństwo bardzo możliwe”.

**Czy ma** ktoś chęć poznać wesołą o kasztanowych włosach osobę, lat 30? Bo ja chcę poznać pana, inteligentnego, wesołego usposobienia, któryby mnie nie nudził. Oferty sub. „Żywe srebro”, „Fortuna” Warszawa, Ogrodowa 8a-4.

**Kto**, wyczaruje z życia cudowną baśń szczęścia i ofiaruje mi swą przyjaźń? Jestem młodą, szukam powieściowego typu mężczyzny, słonecznej pogody. Oferty: Warszawa, Ogrodowa 8a-4, sub: „Arabski alos”.

**Chciałbym**, poznać kobietę o upodobaniach rzadziej spotykanych, Warszawa, Widok 19, Promień „Okaziełowi marki z okrętem”.

**Rolnik**, lat 24, z średnim wykształceniem, pragnie poznać pannę lub wdowę, w celu towarzyskim. Oferty kierować pod: „Uzupelnienie” do Adm. „Fortuny-Versal” Kraków.

**Starsza pani**, inteligentna, miła, wesoła. dobrej tuszy, pozna pana inteligentnego, na emeryturze. Ma wśródmieściu Krakowa skromne mieszkanie. Fachowo uzdolniona, niezależna. Zgłoszenia sub. „Lwówianka” Adm. „Fortuny” Kraków.

**Sympatyczna**, inteligentna, wykształcona, młoda panna, władająca kilkoma obcymi językami, izraelitka, Szuka odpowiedniego mężczyzny, na stanowisku w celu towarzyskim. Małżeństwo niewykluczone. Łaskawe zgłoszenia sub: „Walory duchowe”, Adm. „Fortuny” Kraków

**Inżynier**, lat średnich, przyjeżdżając często do Warszawy, życzyłby poznać panią, do lat 30, zgrabną i przystojną, celem wspólnego spędzania czasu. Oferty możliwie z fotografią, proszę kierować do biura „Fortuna” Warszawa, Ogrodowa 8a-4, pod „W.S. 2”.

**Pragnę** towarzystwa, kulturalnego człowieka, od lat 35, celem wspólnych wycieczek kinowych, spaceru, czasem dancingu, wspólnego czytania, przytem by nie zapomnieć, chciałabym móc rozmawiać po francusku lub angielsku. Płace za siebie. Zgłoszenia do Adm. „Fortuny” Kraków, „Gentlewoman”.

**Młoda panna**, na wyższych studjach, posiadająca więcej wad, niż zalet, pragnie poznać pana, do lat 35, wysokiego wzrostu, subtelnego i nieszablunowego Oferty pod: „Chochlik” Warszawa, „Fortuna”, Ogrodowa 8a-4.

**Inteligent**, reprezentacyjny, wysoki, szatyn, kawaler, energiczny, z temperamentem, lat średnich, posiada willę, wartości kilka tysięcy dolarów i posadę rządową VII kat., nawiąże znajomość z osobą inteligentną, posiadającą kapitał, celem założenia intratnego przedsiębiorstwa. Wyznanie obojętne. Za dyskrecję ręczę słowem honoru. Łaskawe zgłoszenia do Adm. „Fortuny”, Warszawa, Ogrodowa 8a-4, pod „Mefisto” gdzie znajduje się fotografia do obejrzenia.

**Pani**, lat 32, o wysokiej inteligencji, chce poznać starszego pana, na stanowisku. Oferty dla: „W. D.” w Adm. „Fortuny” Warszawa, Ogrodowa 8a-4, Fotografia do obejrzenia w Administracji.

**Swatka** z wyższego towarzystwa, dopomoże do wyjścia zamaż lub ożenku. Na odpowiedź załączyć zł. 1. Warszawa, Widok 19, biuro „Promień”. „Małżeństwo”.

**Inżynier**, kawaler, lat 40, pragnie poznać zamożną panią, samotną, celem dopomożenia powiększenia biura technicznego. Małżeństwo niewykluczone. Łaskawe zgłoszenia, proszę przysyłać do biura „Fortuny” Warszawa, Ogrodowa 8a-4, pod „5000”.

**Wdowa**, inteligentna, wykształcona, i przystojna, lat średnich, szuka znajomości z mężczyzną mądrym, dobrze wychowanym, powyżej czterdziestki, który umiałby ocenić kobietę jako człowieka. Oferty: „Anna”, Warszawa, Ogrodowa 8a-4, „Fortuna”.

**Obywatel ziemski**, samotny, 40 lat, poszukuje panny służącej, inteligentnej, przystojnej, blondynki, niemki lub polki, posiadającej rzeniecki w mowie i piśmie. Oferty z fotografią składać: „Fortuna”, Warszawa, Ogrodowa 8a-4, pod „77”.

**Separatka**, lat 35, posiadająca interes handlowy, miła, pragnie poznać pana, zdrowego, bez nałogów, nie nowoczesnych poglądów, od lat 38 do 45, fachowca. Cel narazie towarzyski. Oferty dla „Krysztyny” Warszawa, „Fortuna-Versal”, Ogrodowa 8a-4.

**Niežnośna**, mała blondynka, przystojna, miła, 18 letnia, inteligentna, pozna pana, wiek obojętny. „Fortuna” Warszawa, Ogrodowa 8a-4, „Trzpiotek”.

**Szukam**, zamożnej, samotnej chętnie emerytkę, dla założenia interesu, i obopólnej opieki. Emeryt Krzemieniecki 14475. Poste-restante. „Luck”.

**Kto pragnie** poznać, podobno przystojnego, 29-letniego, rozwodnika, inteligentnego, silnego fizycznie i moralnie sportowca? Pierwszeństwo-blondynki muzykalne. Cel towarzyski. Oferty pod: „Sentymentalny” „Fortuna” Warszawa, Ogrodowa 8a-4.

**Jestem** hojnie od natury wyposażona w młodość, urodę, temperament, pragnę poznać, bezwzględnie zamożnego gentlemana, „par excellence” w celu na razie, towarzyskim. Małżeństwo niewykluczone. Dyskrecja absolutna. Wyczerpujące oferty sub: „Anuńta” Warszawa, „Fortuna” Ogrodowa 8a-4.

**Młoda**, przystojna, inteligentna i bardzo miła, pragnie zapoznać zamożnego pana, w celu towarzyskim. Oferty dla: „Niezależnej” „Fortuna” Warszawa, Ogrodowa 8a-4.

**Seperatka**, lat 30, sympatyczna, inteligentna, życzy poznać starszego pana. Cel towarzyski. Warszawa, Widok 19, biuro „Promień”, „Nadzieja”.

**Dwie panie** z towarzystwa, wiek balzakowski, pragną poznać panów, również z towarzystwa, w celu miłego spędzenia czasu. Warszawa, Widok 19, „Promień” „Zofia” i „Helena”.

**Mężczyzna**, z wyższem wykształceniem, lat 32, spokojny, otoczy sympartją samotną panią, moralnie ani materialnie niezależną, któraby mogła chwilowo odstąpić skromnie umeblowany pokój. Warszawa, Widok 19, „Promień” „Wierny przyjaciel”.

**Lat 36**, inteligent, energiczny, dosyć przystojny muzykalny, na stanowisku, pozna w celach towarzyskich inteligentną, sympatyczną, nie koniecznie ładną, ale przystojną, o zgrabnych nóżkach panią, pożądane muzykalną. Warszawa, Widok 19, „Małżeństwo bardzo możliwe”.

**Czy ma** ktoś chęć poznać wesołą o kasztanowych włosach osobę, lat 30? Bo ja chcę poznać pana, inteligentnego, wesołego usposobienia, któryby mię nie nudził. Oferty sub. „Żywe srebro”, „Fortuna” Warszawa, Ogrodowa 8a-4.

**Kto**, wyczaruje z życia cudowną baśń szczęścia i ofiaruje mi swą przyjaźń? Jestem młodą, szukam powieściowego typu mężczyzny, słonecznej pogody. Oferty: Warszawa, Ogrodowa 8a-4, sub: „Arabski aloes”.

**Chciałbym**, poznać kobietę o upodobaniach rzadziej spotykanych, Warszawa, Widok 19, Promień „Okaziełowi marki z okrętem”.

**Rolnik**, lat 24, z średnim wykształceniem, pragnie poznać pannę lub wdowę, w celu towarzyskim. Oferty kierować pod: „Uzędnik” do Adm. „Fortuny-Versal” Kraków.

**Starsza pani**, inteligentna, miła, wesoła, dobrej tuszy, pozna pana inteligentnego, na emeryturze. Ma wśródmieściu Krakowa skromne mieszkanie. Fachowo uzdolniona, niezależna. Zgłoszenia sub. „Lwówianka” Adm. „Fortuny” Kraków.

**Sympatyczna**, inteligentna, wykształcona, młoda panna, władająca kilkoma obcymi językami, izralitka, Szuka odpowiedniego mężczyzny, na stanowisku w celu towarzyskim. Małżeństwo niewykluczone. Łaskawe zgłoszenia sub: „Walory duchowe”, Adm. „Fortuny” Kraków

**Inżynier**, lat średnich, przyjeżdżając często do Warszawy, życzyłby poznać panią, do lat 30, zgrabną i przystojną, celem wspólnego spędzania czasu. Oferty możliwie z fotografią, proszę kierować do biura „Fortuna” Warszawa, Ogrodowa 8a-4, pod „W.S. 2.”

**Pragnę** towarzystwa, kulturalnego człowieka, od lat 35, celem wspólnych wycieczek kinowych, spaceru, czasem dancingu, wspólnego czytania, przytem by nie zapomnieć, chciałabym móc rozmawiać po francusku lub angielsku. Płace za siebie. Zgłoszenia do Adm. „Fortuny” Kraków, „Gentlewoman”.

**Młoda panna**, na wyższych studjach, posiadająca więcej wad, niż zalet, pragnie poznać pana, do lat 35, wysokiego wzrostu, subtelnego i nieszablonego Oferty pod: „Chochlik” Warszawa, „Fortuna”, Ogrodowa 8a-4.

**Inteligent**, reprezentacyjny, wysoki, szatyn, kawaler, energiczny, z temperamentem, lat średnich, posiada willę, wartości kilka tysięcy dolarów i posadę rządową VII kat., nawiąże znajomość z osobą inteligentną, posiadającą kapitał, celem założenia intratnego przedsiębiorstwa. Wyznanie obojętne. Za dyskrecję ręczę słowem honoru. Łaskawe zgłoszenia do Adm. „Fortuny”, Warszawa, Ogrodowa 8a-4, pod „Mefisto” gdzie znajduje się fotografia do obejrzenia.

**Pani**, lat 32, o wysokiej inteligencji, chce poznać starszego pana, na stanowisku. Oferty dla: „W. D.” w Adm. „Fortuny” Warszawa, Ogrodowa 8a-4, Fotografia do obejrzenia w Administracji.

**Swatka** z wyższego towarzystwa, dopomoże do wyjścia zamaż lub ożenku. Na odpowiedź załączyć zł. 1. Warszawa, Widok 19, biuro „Promień”. „Małżeństwo”.

**Inżynier**, kawaler, lat 40, pragnie poznać zamożną panią, samotną, celem dopomożenia powiększenia biura technicznego. Małżeństwo niewykluczone. Łaskawe zgłoszenia, proszę przysyłać do biura „Fortuny” Warszawa, Ogrodowa 8a-4, pod „5000”.

**Wdowa**, inteligentna, wykształcona, i przystojna, lat średnich, szuka znajomości z mężczyzną mądrym, dobrze wychowanym, powyżej czterdziestki, który umiałby ocenić kobietę jako człowieka. Oferty: „Anna”, Warszawa, Ogrodowa 8a-4, „Fortuna”.

**Obywatel ziemski**, samotny, 40 lat, poszukuj panny służącej, inteligentnej, przystojnej, blondynki, niemki lub polki, posiadającej niemiecki w nowie i piśmie. Oferty z fotografią składać: „Fortuna”, Warszawa, Ogrodowa 8a-4, pod „77”.

**Separatka**, lat 35, posiadająca interes handlowy, miła, pragnie poznać pana, zdrowego, bez nałogów, nie nowoczesnych poglądów, od lat 38 do 45, fachowca. Cel narazie towarzyski. Oferty dla „Krysztyny” Warszawa, „Fortuna-Versal”, Ogrodowa 8a-4.

**Niežnośna**, mała blondynka, przystojna, miła, 18 letnia, inteligentna, pozna pana, wiek obojętny. „Fortuna” Warszawa, Ogrodowa 8a-4, „Trzpiotek”.

**Szukam**, zamożnej, samotnej chętnie emerytkę, dla założenia interesu, i obopólnej opieki. Emeryt Krzemieniecki 14475. Poste-restante. „Luck”.